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20.12.2019 

Høring om forslag til ny forskrift om miljø og helse i barnehager, skoler og 

skolefritidsordninger 

Det vises til høringsnotat fra Helse- og omsorgsdepartementet vedrørende 

ovennevnte høring. 

Norsk forbund for utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettsorganisasjon, som 

arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta 

interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, 

regionale og lokale myndigheter. NFU har ca. 8500 medlemmer. 

Vi støtter forslaget om å gjøre forskriften tydeligere og mer helhetlig enn dagens 

regelverk, både i oppbygning, språk og tilhørende veiledere. Det vil, som 

departementet også påpeker, gjøre det lettere for pliktsubjektene å etterleve 

regelverket. I tillegg vil det gjøre at foreldre og barn lettere kan lese sine rettigheter 

og muligheter ut av lovverket, samt at klage- og tilsynsmyndighetene lettere vil kunne 

håndheve reglene. Det legger til rette for god kunnskap om og etterlevelse av 

regelverket for alle.  

NFU er opptatt av at det fysiske miljøet skal tilrettelegge for inkludering av alle 

mennesker. Det betyr at det fysiske miljøet må tilrettelegge for et godt psykososialt 

miljø. Vi syntes derfor at det er bra at departementet ser det tette forholdet mellom 

det fysiske og psykososiale miljøet, allerede innledningsvis i høringsbrevet. Det kan 

være fordelaktig at de fysiske forholdene reguleres alene i forskriften, slik at plikt- og 

rettighetssubjekter kan oppleve regelverket ryddigere. Opplæringsloven kapittel 9 A 

og fremtidige tilsvarende regler i barnehageloven sikrer at det psykososiale miljøet er 

lovfestet på et høyere nivå enn forslaget om ny forskrift.  

I den forbindelse mener NFU at det er viktig og riktig at veilederne blir oppdatert med 

den tette koblingen det bør være mellom forskriften og sektorlovgivningen som skal 

ivareta det psykososiale miljøet. Departementet ønsker at veilederne til dagens 

forskrift skal oppdateres med utfyllende beskrivelser av kravene den nye forskriften 

skal stille. Disse beskrivelsene bør ta møysommelig hensyn til hvordan det fysiske 

miljøet kan utformes, for å tilrettelegge for et godt og inkluderende psykososialt miljø 
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hvor alle kan trives uavhengig av funksjonsmåte. Det bør henvises til god praksis og 

gode erfaringer, fra de som allerede har mestret denne koblingen. Det er som 

departementet påpeker en helhet av det fysiske og psykososiale miljøet som bidrar til 

helse og trivsel. NFU anser at forslaget til formålsbestemmelsen i den nye forskriften 

er med på å belyse denne koblingen.  

Særlig vil vi trekke frem viktigheten av det psykososiale rundt måltidssituasjonen. 

Departementet har fått frem at det skal være rammer som legger til rette for at alle får 

ro til å spise, rekker å spise opp maten sin og opplever matglede. Måltidene har en 

viktig sosial funksjon, og bør åpne for gode samtaler og opplevelse av fellesskap. 

NFU er enige i at måltidssituasjonen og spisetider ikke bør reguleres i detalj, men at 

det heller vises til gode erfaringer og eksempler i veilederne – både når det gjelder 

fysisk utforming av rom og utstyr for måltider, men også for det psykososiale miljøet.  

NFU har for øvrig ingen kommentarer til hvordan forskriften skal bygges opp, eller de 

enkelte bestemmelser.  

 

 

Med vennlig hilsen 
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